*3º. Deutsche Sprachlehre zum Privatgebrauch
von J. N. Z. Posonii 1870. 8º.*

Auctor obiit 28. Junii an. 1878 Posonii.

CXVIII.

P. Tóth Carolus.

Tóth Carolus, e Pázmánd Com. Alba-Regalensis an. 1814. oriundus, seraphico Instituto nomen dedit an. 1831. Sacris an. 1838. initiatus. Ad concionem hungaram Posonii an. 1842. orsus est dicere, unde Pestinum an. 1844. concedens cathedram ordinariam tenuit, donec an. 1853. ad Suburbium Francisceum pro Coooperatore primo translocaretur. Posonium an. 1860. reversus non solum pro rostris sacris dicere, sed etiam Missiones sacras, Directore immortalis apud nos nominis Agapio Dank, pluribus in locis obire perrexit. Anno 1864. e disciplinis ludimagistros formantibus — Praeparandiae — adprobatus, piis moribus iam antea commendatus, confestim et Magisterium Novitiorum Clericorum et educationem prolium Ill. Com. Pálffy Malaczkae in se suscipiens, Magisterio quidem post biennium abdicato, hanc usque an. 1870. curavit. Mox dicto anno ab Episcopo Transylvaniae, Michaele Fogarassy, pro Catecheta Scholarum, Moderatoreque Spirituali Instituti Sororum Misericordiae Albam-Juliam evocatus est. Hic loci decem annos qualiter exegerit, e fragmento epistolae Domini Episcopi Transylv. nro. 2211 exaratae, atque in latinum versae, patescit: „A. R. P. Provincialis!

Rev. Carolus Tóth, Ord. S. Francisci, Provinciae S. Mariae Presbyter, ex indultu sui Provincialis, qua Moderator Spiritualis Sororum Misericordiae et Catecheta scholarum Albae - Juliae iam per plures annos existens, cultura, humanissima agendi ratione, insuperabilique sedulitate sua et Mihi et Instituto memorato eximia praestitit servitia. Doleo vehementer hunc paeclarum virum, Religiosum, velle nunc e mea Dioecesi consortioque meo discedere; verum, cum fractae corporis eius vires iam minus graves possint tantummodo perferre labores, precibus suis coram Me exhibitis motus, scripturae, dispositionem ab A. R. Patre qua Provinciali suo flagitanti, praestita servitia et obsequia plenarie recognoscens annui. etc. Albae - Juliae die 8. Julii A. 1879. Michael Fogarassy m. p.[“] — Verumtamen aliter, ac a Patre Carolo sperabatur, dispositio accidit; nam Altissimus fidelem servum suum non ad temporalem, sed aeternam transtulit requiem Albae - Juliae die 3. Augusti an. 1879.

Opera eius typis edita sunt:

1^o. *Gyónás és Áldozási Ájtatosság Gyermekek számára. Kiadja a Jó és olcsó könyvkiadó Társulat.* Pestini 1851. Typis Lad. Lukátsi. 16^o.

2^o. *Beicht- und Communion-Andacht für Kinder. Herausgegeben von dem Vereine zur Verbreitung guter und wohlfeiler Bücher.* Pestini 1851. Typis Lad. Lukátsi. 16^o.